

Bildebøker



Rammeplanen for barnehagen vektlegger at barna skal møte symboler som bokstaver og tall i daglige sammenhenger. Hvordan kan bildebøker stimulere til språklig bevissthet og leselyst?

Det handler om å skape positive holdninger, gode erfaringer og nysgjerrighet på tekst.

Barnehagen er en arena for kulturskaping og har dermed en viktig oppgave i å skape en levedyktig kultur for lesing. Kultur for lesing handler om at livslang lesing kan få god drahjelp av lesevaner som etableres allerede i førskolealder.

Tekst og bilder er like viktige

I bildebøker er det tekst og bilde som sammen forteller en historie. Tekst og bilder er like viktige og vi får ikke med oss hele fortellingen hvis vi bare leser teksten eller bare ser på bildene. Noen bildebøker er korte med relativt enkle historier, har et oversiktlig persongalleri og ofte lite tekst. Disse bøkene retter seg mot barn som har mindre leseerfaring. Andre bildebøker er lengre og har mer komplekse historier, ofte med mer tekst. Her kan vi møte flere karakterer og et mer sammensatt språk både i tekst og illustrasjoner. Disse bøkene retter seg mot barn med relativt lang lesehistorie og interesse for lesing.



Hvordan finne «riktig bok til riktig barn»?

Det er ingen enkel oppgave å velge ut "riktig bok til riktig barn". Det er allikevel noen elementer som kan hjelpe, som for eksempel historier som barna på en eller annen måte kjenner seg igjen i eller identifiserer seg med. Mange barn lar seg fascinere av det eksotiske, dvs. det som er helt annerledes enn det de oppdager hver dag, noe som overrasker dem. Andre elementer som trekkes frem er spenning og humor. Behovet for spenning ser bare ut til å øke etter hvert som barn blir eldre.

Bildeboka gir ulike former for samhandling:

- Forhandling om mening**, ut fra det barna ser på bildene og sammenligner det med sin egen erfaring.
- Med-diktning**, når barna utvikler sine egne forklaringer på det bildene viser og forteller videre på den bakgrunn.
- Lek**, som tar utgangspunkt i noe som skjer i bildene.

Vil du vite mer?



[Anbefalte barnebøker](#)
(Spør også ditt lokale bibliotek)

[Bildeboklesninger i barnehagen](#)

[Bildebøker som inspirasjon >>](#)

Relaterte artikler i Foreldrepulsen:

[Bøker for de minste >>](#)

[Les høyt for barna >>](#)

[ABC – lek med bokstaver >>](#)

[Barnehagens sju fagområder >](#)



Kilder: Statped,
HiBV,
Skrivesenteret